
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH HÒA 

 
Số: 165/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
    Vĩnh Hòa, ngày 03 tháng 9 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng phục vụ thi công các công trình 

nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất 

động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 

29/6/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; số 102/2024/NĐ-CP 

ngày 30/7/2024 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; số 

226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 sửa đổi bổ sung của một số Điều của các Nghị định 

quy định chi tiết về thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 77/2025/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2401/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND huyện Vĩnh 

Bảo về việc phê duyệt Dự án các công trình thực hiện tiêu chí xã nông thôn mới kiểu 

mâu tại địa bàn An Hòa (nay là xã Vĩnh Hoà);  

Căn cứ Thông báo số 2255/TB-UBND ngày 15/12/2022 của UBND huyện Vĩnh 

Bảo về việc triển khai thi công Dự án xây dựng các công trình thực hiện tiêu chí xã 

nông thôn mới kiểu mẫu tại địa bàn An Hòa (nay là xã Vĩnh Hoà); 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Uỷ ban nhân dân xã 

Vĩnh Hòa về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng phục vụ thi công các 

công trình nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026; 

Theo đề nghị của Trường Phòng Kinh tế, xã Vĩnh Hòa. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx


2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng phục vụ thi công các công 

trình nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa giai đoạn 2024-2026, gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông Phạm Thành Trung, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông Vũ Văn Tường, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban; 

3. Ông Vũ Hồng Thịnh, Phó Chủ tịch UBND xã – Phó Trưởng ban; 

4. Ông Phạm Minh Hùng, Trưởng Phòng Kinh tế xã - Thành viên; 

5. Ông Phạm Văn Tiệp, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên; 

7. Ông Phạm Hồng Hà, Trưởng Công an xã - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Văn Hưng, Chỉ huy Trưởng quân sự xã - Thành viên;  

9. Ông Vũ Văn Nin, Phó Trưởng Phòng Kinh tế xã - Thành viên; 

10. Các ông, bà Bí thư chi bộ, Trưởng thôn – Thành viên; 

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Ông Đào Nguyên Chính, Giám đốc Ban Quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo 

- Bà Nguyễn Thị Minh Ngọc – Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; 

- Ông Nguyễn Phú Tường - UVBTV Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam; 

- Ông Tống Khánh Thản – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND; 

- Bà Vũ Thị Hoà - Phó Chủ tịch MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Phụ nữ; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thanh - Phó Chủ tịch MTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn xã; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh xã; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

- Tuyên truyền, hướng dẫn, vận động và đôn đốc nhân dân cũng như các đơn 

vị liên quan thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng để bàn giao cho đơn vị thi 

công xây dựng các công trình nông thôn mới kiểu mẫu xã Vĩnh Hòa theo đúng kế 

hoạch chỉ đạo của UBND thành phố. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ 

vật kiến trúc cũng như chi trả kịp thời kinh phí hỗ trợ vật kiến trúc cho các hộ dân 

theo phương án được duyệt đồng thời giải quyết những khó khăn vưởng mắc.  



3 

 

 

- Thực hiện công tác giám sát cộng đồng theo quy định của Chính phủ.  

- Đảm bảo an ninh trật tự, tạo mọi điều kiện thuận lợi để nhà thầu thi công 

công trình đảm bảo đúng tiến độ được duyệt. 

- Chỉ đạo, phụ trách, hướng dẫn Ban Phát triển thôn tổ chức triển khai thực 

hiện nhiệm vụ giải phóng mặt bằng phục vụ thi công xây dựng các công trình nông 

thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn thôn. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn 

hoá - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐNĐ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Phòng Kinh tế xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Phạm Thành Trung  

 


		2025-09-04T10:46:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Trung <phamthanhtrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-04T11:13:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




